
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E REGULAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DO SISTEMA 

FAIXAS_2019

SIA SC 2.1 Freqüência Vl.Apresentado Prêmio 2.2 Valor Total

0405050364 TRATAMENTO CIRURGICO DE PTERIGIO7 1.466,85R$             300,00R$                    3.566,85R$   

Total 7 1.466,85R$             3.566,85R$   

SIH MS 1.3 Freqüência Procedimento 4 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 2

0407030026 COLECISTECTOMIA 1 729,11R$                 500,00R$                    400,00R$       1.229,11R$   

Total 1 729,11R$                 1.229,11R$   

FAIXAS_2019 (A) 4.795,96R$      

FAIXAS_2020 

Procedimento MS -R$                

Prêmio MS -R$                

Depósito MS 55.220,96R$   

Subtotal (B) 55.220,96-R$   

Diferença Prêmio MS -R$                

Procedimento SC -R$                

Prêmio SC -R$                

Subtotal (C ) -R$                

Total 4.795,96R$      

Saldo MS 55.220,96-R$   

BALNEÁRIO CAMBORIÚ

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETÊNCIA FEVEREIRO / 2020



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E REGULAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DO SISTEMA 

FAIXAS_2020

SIA MS 2.3 Freqüência Procedimento 4 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 2

0405050372 FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL22 16.975,20R$           6.600,00R$                 -R$      6.600,00R$    

Total 22 16.975,20R$           6.600,00R$                 -R$      6.600,00R$   

FAIXAS_2019

SIA MS 2.3 Freqüência Procedimento 4 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 2

0405050372 FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL8 6.172,80R$              2.400,00R$                 -R$      8.572,80R$    

Total 8 6.172,80R$             8.572,80R$   

FAIXAS_2019 (A) 8.572,80R$      

FAIXAS_2020 

Procedimento MS 16.975,20R$    

Prêmio MS -R$                

Depósito MS 7.201,60R$      

Subtotal (B) 9.773,60R$      

Diferença Prêmio MS 6.600,00R$      

Procedimento SC -R$                

Prêmio SC -R$                

Subtotal (C ) 6.600,00R$      

Total 24.946,40R$    

Saldo MS 9.773,60R$      

BIGUAÇU

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETÊNCIA FEVEREIRO / 2020



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E REGULAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DO SISTEMA 

FAIXAS_2020

SIH MS 1.3 Freqüência Procedimento 4 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 2

0407020284 HEMORROIDECTOMIA5 1.819,70R$              2.000,00R$                 1.579,70R$      420,30R$         

0407030034 COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPICA1 1.330,36R$              500,00R$                    500,00R$         -R$                

0407040080 HERNIOPLASTIA INCISIONAL7 5.183,56R$              3.500,00R$                 3.500,00R$      -R$                

0407040099 HERNIOPLASTIA INGUINAL (BILATERAL)1 434,02R$                 500,00R$                    426,02R$         73,98R$            

0407040102 HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL (UNILATERAL)18 9.667,18R$              9.000,00R$                 8.019,18R$      980,82R$         

0409060119 HISTERECTOMIA C/ ANEXECTOMIA (UNI / BILATERAL)7 6.282,90R$              3.500,00R$                 3.500,00R$      -R$                

0409060186 LAQUEADURA TUBARIA26 8.814,52R$              13.000,00R$               8.814,52R$      4.185,48R$      

Total 65 33.532,24R$           26.339,42R$    5.660,58R$      

SIH SC 1.1 Freqüência Valor AIH Prêmio 1.2 Valor Total

0401020088 EXERESE DE CISTO SACRO-COCCIGEO1 215,72R$                 400,00R$                    615,72R$         

0407040129 HERNIOPLASTIA UMBILICAL7 3.350,93R$              3.500,00R$                 6.850,93R$      

0409040134 ORQUIDOPEXIA UNILATERAL3 1.152,21R$              1.500,00R$                 2.652,21R$      

0409050083 POSTECTOMIA 5 1.119,60R$              2.000,00R$                 3.119,60R$      

0409060038 EXCISÃO TIPO 3 DO COLO UTERINO4 2.062,64R$              2.000,00R$                 4.062,64R$      

0409060046 CURETAGEM SEMIOTICA C/ OU S/ DILATACAO DO COLO DO UTERO4 765,68R$                 1.600,00R$                 2.365,68R$      

0409060194 MIOMECTOMIA 1 552,94R$                 500,00R$                    1.052,94R$      

0409060216 OOFORECTOMIA / OOFOROPLASTIA3 1.721,58R$              1.500,00R$                 3.221,58R$      

0409070270 TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL1 393,59R$                 800,00R$                    1.193,59R$      

0410010111 SETORECTOMIA / QUADRANTECTOMIA5 2.155,20R$              2.500,00R$                 4.655,20R$      

Total 34 13.490,09R$           16.300,00R$              29.790,09R$    

SIA MS 2.3 Freqüência Procedimento 4 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 2

0405020015 CORRECAO CIRURGICA DE ESTRABISMO (ACIMA DE 2 MUSCULOS)1 1.160,45R$              300,00R$                    300,00R$         -R$                

0405050372 FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL98 75.616,80R$           29.400,00R$               -R$                29.400,00R$    

Total 99 76.777,25R$           300,00R$         29.400,00R$    

SIA SC 2.1 Freqüência Vl.Apresentado Prêmio 2.2 Valor Total

0405010010 CORRECAO CIRURGICA DE ENTROPIO E ECTROPIO16 3.259,84R$              4.800,00R$                 8.059,84R$      

0405010079 EXERESE DE CALAZIO E OUTRAS PEQUENAS LESOES DA PALPEBRA E SUPERCILIOS1 78,75R$                   300,00R$                    378,75R$         

0405010117 RECONSTITUICAO DE CANAL LACRIMAL20 13.793,20R$           6.000,00R$                 19.793,20R$    

0405010125 RECONSTITUICAO PARCIAL DE PALPEBRA COM TARSORRAFIA6 1.866,24R$              1.800,00R$                 3.666,24R$      

0405040016 CORRECAO CIRURGICA DE LAGOFTALMO1 282,08R$                 300,00R$                    582,08R$         

Total 44 19.280,11R$           13.200,00R$              32.480,11R$    

FAIXAS_2019

SIA SC 2.1 Freqüência Vl.Apresentado Prêmio 2.2 Valor Total

0405050364 TRATAMENTO CIRURGICO DE PTERIGIO11 2.305,05R$              300,00R$                    5.605,05R$      

Total 11 2.305,05R$             5.605,05R$      

FAIXAS_2019 (A) 5.605,05R$        

FAIXAS_2020 

Procedimento MS 110.309,49R$    

Prêmio MS 26.639,42R$      

Depósito MS 130.702,82R$    

Subtotal (B) 6.246,09R$        

Diferença Prêmio MS 35.060,58R$      

Procedimento SC 32.770,20R$      

Prêmio SC 29.500,00R$      

Subtotal (C ) 97.330,78R$      

Total 109.181,92R$    

Saldo MS 6.246,09R$        

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETÊNCIA FEVEREIRO / 2020

BLUMENAU



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E REGULAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DO SISTEMA 

FAIXAS_2020

SIH MS 1.3 Freqüência Procedimento 4 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 2

0407020284 HEMORROIDECTOMIA3 947,82R$             1.200,00R$                947,82R$         252,18R$       

0407030026 COLECISTECTOMIA 2 1.439,54R$          1.000,00R$                1.391,54R$      -R$             

0407040064 HERNIOPLASTIA EPIGASTRICA1 559,87R$             500,00R$                    559,87R$         -R$             

0407040080 HERNIOPLASTIA INCISIONAL3 1.994,76R$          1.500,00R$                1.619,76R$      -R$             

0407040102 HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL (UNILATERAL)5 2.745,55R$          2.500,00R$                2.227,55R$      272,45R$       

0409040240 VASECTOMIA 27 8.274,69R$          13.500,00R$              8.274,69R$      5.225,31R$   

0409060119 HISTERECTOMIA C/ ANEXECTOMIA (UNI / BILATERAL)1 842,70R$             500,00R$                    770,70R$         -R$             

0409060127 HISTERECTOMIA SUBTOTAL5 2.850,19R$          2.500,00R$                2.730,19R$      -R$             

0409060186 LAQUEADURA TUBARIA2 678,04R$             1.000,00R$                678,04R$         321,96R$       

Total 49 20.333,16R$        19.200,16R$    6.071,90R$   

FAIXAS_2019 (A) -R$               

FAIXAS_2020 

Procedimento MS 20.333,16R$   

Prêmio MS 19.200,16R$   

Depósito MS 26.026,56R$   

Subtotal (B) 13.506,76R$   

Diferença Prêmio MS 6.071,90R$      

Procedimento SC -R$               

Prêmio SC -R$               

Subtotal (C ) 6.071,90R$      

Total 19.578,66R$   

Saldo MS 13.506,76R$   

CAMBORIÚ

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETÊNCIA FEVEREIRO / 2020



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E REGULAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DO SISTEMA 

FAIXAS_2020

SIH MS 1.3 Freqüência Procedimento 4 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 2

0407040102 HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL (UNILATERAL)1 555,51R$             500,00R$                    -R$             500,00R$       

0409060186 LAQUEADURA TUBARIA 1 411,02R$             500,00R$                    -R$             500,00R$       

Total 2 966,53R$             -R$             1.000,00R$   

SIA SC 2.1 Freqüência Vl.Apresentado Prêmio 2.2 Valor Total

0405010010 CORRECAO CIRURGICA DE ENTROPIO E ECTROPIO1 203,74R$             300,00R$                    503,74R$      

0405010079 EXERESE DE CALAZIO E OUTRAS PEQUENAS LESOES DA PALPEBRA E SUPERCILIOS2 157,50R$             600,00R$                    1.357,50R$   

Total 3 361,24R$             900,00R$                    1.861,24R$   

SIA MS 2.3 Freqüência Procedimento 4 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 2

0405050321 TRABECULECTOMIA 2 1.796,70R$          600,00R$                    -R$             600,00R$       

0405050372 FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL10 14.660,40R$        3.000,00R$                 -R$             3.000,00R$   

Total 12 16.457,10R$       -R$             3.600,00R$   

FAIXAS_2019

SIA SC 2.1 Freqüência Vl.Apresentado Prêmio 2.2 Valor Total

0405050364 TRATAMENTO CIRURGICO DE PTERIGIO2 419,10R$             300,00R$                    1.019,10R$   

Total 2 419,10R$             1.019,10R$   

FAIXAS_2019 (A) 1.019,10R$     

FAIXAS_2020 

Procedimento MS 17.423,63R$   

Prêmio MS -R$                

Depósito MS 20.271,98R$   

Subtotal (B) 2.848,35-R$     

Diferença Prêmio MS 4.600,00R$     

Procedimento SC 361,24R$         

Prêmio SC 900,00R$         

Subtotal (C ) 5.861,24R$     

Total 6.880,34R$     

Saldo MS 2.848,35-R$     

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETÊNCIA FEVEREIRO / 2020

CANOINHAS



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E REGULAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DO SISTEMA 

FAIXAS_2020

SIA MS 2.3 Freqüência Procedimento 4 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 2

0405030045 FOTOCOAGULACAO A LASER 2 150,30R$                 600,00R$                        150,30R$   449,70R$       

Total 2 150,30R$                 150,30R$   449,70R$       

FAIXAS_2019

SIH MS 1.3 Freqüência Procedimento 4 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 2

0407020284 HEMORROIDECTOMIA 1 315,94R$                 400,00R$                        315,94R$   715,94R$       

0407030026 COLECISTECTOMIA 1 719,77R$                 500,00R$                        695,77R$   1.219,77R$   

Total 2 1.035,71R$             1.935,71R$   

SIA MS 2.3 Freqüência Procedimento 4 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 2

0405030045 FOTOCOAGULACAO A LASER 2 150,30R$                 600,00R$                        150,30R$   750,30R$       

0405050372 FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL5 3.858,00R$              1.500,00R$                    -R$          5.358,00R$   

Total 7 4.008,30R$             6.108,30R$   

FAIXAS_2019 (A) 8.044,01R$      

FAIXAS_2020 

Procedimento MS 150,30R$         

Prêmio MS 150,30R$         

Depósito MS 98.457,27R$    

Subtotal (B) 98.156,67-R$    

Diferença Prêmio MS 449,70R$         

Procedimento SC -R$                

Prêmio SC -R$                

Subtotal (C ) 449,70R$         

Total 8.493,71R$      

Saldo MS 98.156,67-R$    

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETÊNCIA FEVEREIRO / 2020

CHAPECÓ



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E REGULAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DO SISTEMA 

FAIXAS_2019

SIA SC 2.1 Freqüência Vl.Apresentado Prêmio 2.2 Valor Total

0405050364 TRATAMENTO CIRURGICO DE PTERIGIO12 2.514,60R$                300,00R$       6.114,60R$         

Total 12 2.514,60R$                6.114,60R$         

FAIXAS_2019 (A) 6.114,60R$      

FAIXAS_2020 

Procedimento MS -R$                

Prêmio MS -R$                

Depósito MS 12.702,50R$   

Subtotal (B) 12.702,50-R$   

Diferença Prêmio MS -R$                

Procedimento SC -R$                

Prêmio SC -R$                

Subtotal (C ) -R$                

Total 6.114,60R$      

Saldo MS 12.702,50-R$   

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETÊNCIA FEVEREIRO / 2020

CONCÓRDIA



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E REGULAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DO SISTEMA 

FAIXAS_2020

SIH MS 1.3 Freqüência Procedimento 4 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 2

0407030034 COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPICA1 741,05R$              500,00R$                     500,00R$          -R$                

0407040102 HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL (UNILATERAL)1 551,51R$              500,00R$                     445,51R$          54,49R$            

0408050659 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE HALUX VALGUS C/ OSTEOTOMIA DO PRIMEIRO OSSO METATARSIANO1 878,39R$              400,00R$                     355,81R$          44,19R$            

Total 3 2.170,95R$           1.301,32R$      98,68R$            

SIH SC 1.1 Freqüência Valor AIH Prêmio 1.2 Valor Total

0407020187 ENTEROANASTOMOSE (QUALQUER SEGMENTO)7 10.163,00R$         10.500,00R$               83.663,00R$    

0407040129 HERNIOPLASTIA UMBILICAL1 434,99R$              500,00R$                     934,99R$          

Total 8 10.597,99R$        11.000,00R$               84.597,99R$    

SIA MS 2.3 Freqüência Procedimento 4 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 2

0405050372 FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL166 128.085,60R$      49.800,00R$               -R$                49.800,00R$    

Total 166 128.085,60R$      -R$                49.800,00R$    

FAIXAS_2019

SIH MS 1.3 Freqüência Procedimento 4 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 2

0407040129 HERNIOPLASTIA UMBILICAL1 540,99R$              500,00R$                     434,99R$          1.040,99R$      

0408040092 ARTROPLASTIA TOTAL PRIMARIA DO QUADRIL NÃO CIMENTADA / HÍBRIDA1 5.046,89R$           1.714,72R$                 1.214,72R$       6.761,61R$      

Total 2 5.587,88R$           7.802,60R$      

FAIXAS_2019 (A) 7.802,60R$         

FAIXAS_2020 

Procedimento MS 130.256,55R$    

Prêmio MS 1.301,32R$         

Depósito MS 146.888,13R$    

Subtotal (B) 15.330,26-R$      

Diferença Prêmio MS 49.898,68R$      

Procedimento SC 10.597,99R$      

Prêmio SC 11.000,00R$      

Subtotal (C ) 71.496,67R$      

Total 79.299,27R$      

Saldo MS 15.330,26-R$      

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETÊNCIA FEVEREIRO / 2020

CRICIÚMA



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E REGULAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DO SISTEMA 

FAIXAS_2020

SIA SC 2.1 Freqüência Vl.Aprovado Prêmio 2.2 Valor Total

0405040202 TRATAMENTO DE PTOSE PALPEBRAL 20 8.988,80R$           6.000,00R$              14.988,80R$          

0405050194 IRIDOTOMIA A LASER 28 1.260,00R$           8.400,00R$              9.660,00R$             

Total 48 10.248,80R$        14.400,00R$            24.648,80R$          

SIA MS 2.3 Freqüência Procedimento 4 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 2

0405020015 CORRECAO CIRURGICA DE ESTRABISMO (ACIMA DE 2 MUSCULOS)2 2.320,90R$           600,00R$                  600,00R$                -R$                  

0405030045 FOTOCOAGULACAO A LASER 13 976,95R$              3.900,00R$              976,95R$                2.923,05R$        

0405030193 PAN-FOTOCOAGULAÇÃO DE RETINA A LASER4 1.202,40R$           1.200,00R$              1.200,00R$             -R$                  

0405050020 CAPSULOTOMIA A YAG LASER 85 6.693,75R$           25.500,00R$            6.693,75R$             18.806,25R$      

0405050321 TRABECULECTOMIA 2 1.796,70R$           600,00R$                  600,00R$                -R$                  

0405050372 FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL483 372.682,80R$      144.900,00R$          -R$                       144.900,00R$    

Total 589 385.673,50R$      10.070,70R$          166.629,30R$   

FAIXAS_2019

SIA MS 2.3 Freqüência Procedimento 4 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 2

0405020023 CORRECAO CIRURGICA DO ESTRABISMO (ATE 2 MUSCULOS)2 1.630,84R$           600,00R$                  600,00R$                2.230,84R$        

0405030193 PAN-FOTOCOAGULAÇÃO DE RETINA A LASER5 1.503,00R$           1.500,00R$              1.500,00R$             3.003,00R$        

0405050020 CAPSULOTOMIA A YAG LASER 1 78,75R$                300,00R$                  78,75R$                  378,75R$           

0405050372 FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL73 56.326,80R$        21.900,00R$            -R$                       78.226,80R$      

Total 81 59.539,39R$        83.839,39R$      

SIA SC 2.1 Freqüência Vl.Apresentado Prêmio 2.2 Valor Total

0405050364 TRATAMENTO CIRURGICO DE PTERIGIO104 52.993,20R$        300,00R$                  84.193,20R$          

Total 104 52.993,20R$        84.193,20R$          

FAIXAS_2019 (A) 168.032,59R$   

FAIXAS_2020 

Procedimento MS 385.673,50R$   

Prêmio MS 10.070,70R$      

Depósito MS 305.834,10R$   

Subtotal (B) 89.910,10R$      

Diferença Prêmio MS 166.629,30R$   

Procedimento SC 10.248,80R$      

Prêmio SC 14.400,00R$      

Subtotal (C ) 191.278,10R$   

Total 449.220,79R$   

Saldo MS 89.910,10R$      

FLORIANÓPOLIS

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETÊNCIA FEVEREIRO / 2020



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E REGULAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DO SISTEMA 

FAIXAS_2019

SIH MS 1.3 Freqüência Procedimento 4 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 2

0409040240 VASECTOMIA 1 306,47R$              500,00R$                     306,47R$    806,47R$    

Total 1 306,47R$              806,47R$   

FAIXAS_2019 (A) 806,47R$          

FAIXAS_2020 

Procedimento MS -R$                

Prêmio MS -R$                

Depósito MS 52.633,11R$    

Subtotal (B) 52.633,11-R$    

Diferença Prêmio MS -R$                

Procedimento SC -R$                

Prêmio SC -R$                

Subtotal (C ) -R$                

Total 806,47R$          

Saldo MS 52.633,11-R$    

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETÊNCIA FEVEREIRO / 2020

GASPAR



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E REGULAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DO SISTEMA 

FAIXAS_2020

SIH MS 1.3 Freqüência Procedimento 4 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 2

0404010016 ADENOIDECTOMIA 2 760,36R$              1.000,00R$                 -R$                1.000,00R$    

Total 2 760,36R$              -R$                1.000,00R$    

SIH SC 1.1 Freqüência Valor AIH Prêmio 1.2 Valor Total

0404010032 AMIGDALECTOMIA C/ ADENOIDECTOMIA6 2.503,32R$           3.000,00R$                 20.503,32R$    

Total 6 2.503,32R$          3.000,00R$                 20.503,32R$    

SIA SC 2.1 Freqüência Vl.Apresentado Prêmio 2.2 Valor Total

0405010117 RECONSTITUICAO DE CANAL LACRIMAL 15 10.344,90R$        4.500,00R$                 14.844,90R$    

0405010125 RECONSTITUICAO PARCIAL DE PALPEBRA COM TARSORRAFIA17 5.287,68R$           5.100,00R$                 10.387,68R$    

0405040202 TRATAMENTO DE PTOSE PALPEBRAL 6 2.696,64R$           1.800,00R$                 4.496,64R$      

0405050224 RECONSTITUICAO DE FORNIX CONJUNTIVAL9 3.927,96R$           2.700,00R$                 6.627,96R$      

Total 47 22.257,18R$        14.100,00R$               36.357,18R$    

FAIXAS_2019

SIA MS 2.3 Freqüência Procedimento 4 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 2

0405050372 FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL5 3.858,00R$           1.500,00R$                 -R$                1.500,00R$    

Total 5 3.858,00R$          1.500,00R$    

SIA SC 2.1 Freqüência Vl.Apresentado Prêmio 2.2 Valor Total

0405050364 TRATAMENTO CIRURGICO DE PTERIGIO 52 10.896,60R$        300,00R$                     26.496,60R$    

Total 52 10.896,60R$        26.496,60R$    

FAIXAS_2019 (A) 27.996,60R$      

FAIXAS_2020 

Procedimento MS 760,36R$            

Prêmio MS -R$                   

Depósito MS 113.355,99R$    

Subtotal (B) 112.595,63-R$    

Diferença Prêmio MS 1.000,00R$        

Procedimento SC 24.760,50R$      

Prêmio SC 17.100,00R$      

Subtotal (C ) 42.860,50R$      

Total 70.857,10R$      

Saldo MS 112.595,63-R$    

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETÊNCIA FEVEREIRO / 2020

ITAJAÍ



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E REGULAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DO SISTEMA 

FAIXAS_2020

SIH MS 1.3 Freqüência Procedimento 4 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 2

0404010016 ADENOIDECTOMIA 3 1.044,54R$          1.500,00R$                 -R$      1.500,00R$    

0407020284 HEMORROIDECTOMIA 2 696,68R$              800,00R$                    -R$      800,00R$       

0407030026 COLECISTECTOMIA 4 2.912,68R$          2.000,00R$                 -R$      2.000,00R$    

0407040080 HERNIOPLASTIA INCISIONAL 3 1.911,36R$          1.500,00R$                 -R$      1.500,00R$    

0407040102 HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL (UNILATERAL)7 3.345,37R$          3.500,00R$                 -R$      3.500,00R$    

Total 19 9.910,63R$          -R$      9.300,00R$   

FAIXAS_2019 (A) -R$                

FAIXAS_2020 

Procedimento MS 9.910,63R$      

Prêmio MS -R$                

Depósito MS 24.859,82R$    

Subtotal (B) 14.949,19-R$    

Diferença Prêmio MS 9.300,00R$      

Procedimento SC -R$                

Prêmio SC -R$                

Subtotal (C ) 9.300,00R$      

Total 9.300,00R$      

Saldo MS 14.949,19-R$    

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETÊNCIA FEVEREIRO / 2020

ITAPEMA



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E REGULAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DO SISTEMA 

FAIXAS_2020

SIH MS Freqüência Procedimento 4 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 2

0403020123 TRATAMENTO CIRURGICO DE SINDROME COMPRESSIVA EM TUNEL OSTEO-FIBROSO AO NIVEL DO CARPO1 347,62R$                1.000,00R$                340,00R$         660,00R$         

0407020276 FISTULECTOMIA / FISTULOTOMIA ANAL1 254,12R$                400,00R$                   250,00R$         150,00R$         

0407020284 HEMORROIDECTOMIA 4 1.335,76R$             1.600,00R$                1.200,00R$      400,00R$         

0407030026 COLECISTECTOMIA 1 760,17R$                500,00R$                   500,00R$         -R$               

0407030034 COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPICA14 10.536,70R$           7.000,00R$                7.000,00R$      -R$               

0407040080 HERNIOPLASTIA INCISIONAL 6 3.686,78R$             3.000,00R$                3.000,00R$      -R$               

0407040099 HERNIOPLASTIA INGUINAL (BILATERAL)2 962,04R$                1.000,00R$                800,00R$         200,00R$         

0407040102 HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL (UNILATERAL)8 4.272,08R$             4.000,00R$                3.360,00R$      640,00R$         

0409010219 NEFRECTOMIA TOTAL 1 941,65R$                600,00R$                   600,00R$         -R$               

0409040240 VASECTOMIA 13 3.984,11R$             6.500,00R$                3.900,00R$      2.600,00R$      

0409060119 HISTERECTOMIA C/ ANEXECTOMIA (UNI / BILATERAL)1 826,70R$                500,00R$                   500,00R$         -R$               

Total 52 27.907,73R$           21.450,00R$    4.650,00R$      

SIH SC 1 Freqüência Procedimento Prêmio Valor Total

0401020100 EXTIRPACAO E SUPRESSAO DE LESAO DE PELE E DE TECIDO CELULAR SUBCUTANEO1 206,11R$                400,00R$                   606,11R$         

0407040129 HERNIOPLASTIA UMBILICAL 2 950,78R$                1.000,00R$                1.950,78R$      

0408060352 RETIRADA DE FIO OU PINO INTRA-ÓSSEO14 2.123,24R$             5.600,00R$                7.723,24R$      

0408060379 RETIRADA DE PLACA E/OU PARAFUSOS1 225,16R$                600,00R$                   825,16R$         

0408060476 TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO1 680,20R$                500,00R$                   1.180,20R$      

0409020176 URETROTOMIA INTERNA 1 319,92R$                400,00R$                   719,92R$         

0409050083 POSTECTOMIA 2 438,24R$                800,00R$                   1.238,24R$      

0409060178 HISTEROSCOPIA CIRURGICA C/ RESSECTOSCOPIO1 277,33R$                500,00R$                   777,33R$         

0409070017 ALARGAMENTO DA ENTRADA VAGINAL1 127,35R$                500,00R$                   627,35R$         

0409070050 COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR1 488,43R$                500,00R$                   988,43R$         

0409070149 EXERESE DE CISTO VAGINAL 1 372,54R$                500,00R$                   872,54R$         

0409070270 TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL1 380,89R$                800,00R$                   1.180,89R$      

0415010012 TRATAMENTO C/ CIRURGIAS MULTIPLAS2 660,72R$                800,00R$                   1.460,72R$      

Total 29 7.250,91R$             12.900,00R$              20.150,91R$    

SIA MS Freqüência Procedimento 5 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 3

0405050372 FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL55 42.438,00R$           16.500,00R$              -R$               16.500,00R$    

Total 55 42.438,00R$           -R$               16.500,00R$    

FAIXAS_2019

SIH MS 1.3 Freqüência Procedimento 5 Prêmio Deliberado Valor Total

0407020276 FISTULECTOMIA / FISTULOTOMIA ANAL2 564,24R$                800,00R$                   1.364,24R$      

0407030034 COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPICA4 2.972,20R$             2.000,00R$                4.972,20R$      

0407040080 HERNIOPLASTIA INCISIONAL 1 664,92R$                500,00R$                   1.164,92R$      

0407040102 HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL (UNILATERAL)2 1.103,02R$             1.000,00R$                2.103,02R$      

0409010200 NEFRECTOMIA PARCIAL 1 873,74R$                600,00R$                   1.473,74R$      

0409040240 VASECTOMIA 5 1.532,35R$             2.500,00R$                4.032,35R$      

Total 15 7.710,47R$             15.110,47R$    

SIH SC 1.1 Freqüência Valor AIH Prêmio 1.2 Valor Total

0408060352 RETIRADA DE FIO OU PINO INTRA-ÓSSEO11 1.668,26R$             400,00R$                   6.068,26R$      

0415010012 TRATAMENTO C/ CIRURGIAS MULTIPLAS2 2.370,69R$             400,00R$                   3.170,69R$      

Total 13 4.038,95R$             9.238,95R$      

SIA SC 2.1 Freqüência Vl.Apresentado Prêmio 2.2 Valor Total

0405050364 TRATAMENTO CIRURGICO DE PTERIGIO47 9.848,85R$             300,00R$                   23.948,85R$    

Total 47 9.848,85R$             23.948,85R$    

FAIXAS_2019 (A) 48.298,27R$      

FAIXAS_2020 

Procedimento MS 70.345,73R$      

Prêmio MS 21.450,00R$      

Depósito MS 154.888,41R$    

Subtotal (B) 63.092,68-R$      

Diferença Prêmio MS 21.150,00R$      

Procedimento SC 7.250,91R$        

Prêmio SC 12.900,00R$      

Subtotal (C ) 41.300,91R$      

Total 89.599,18R$      

Saldo 63.092,68-R$      

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETÊNCIA FEVEREIRO / 2020

JARAGUÁ DO SUL



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E REGULAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DO SISTEMA 

FAIXAS_2020

SIH MS 1.3 Freqüência Procedimento 5 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 3

0404010024 AMIGDALECTOMIA 1 306,57R$              500,00R$                    306,57R$               193,43R$         

0405030142 VITRECTOMIA POSTERIOR 2 3.725,26R$          3.725,26R$                 3.725,26R$            -R$                

0405030169 VITRECTOMIA POSTERIOR COM INFUSÃO DE PERFLUOCARBONO E ENDOLASER1 2.921,17R$          2.921,17R$                 2.921,17R$            -R$                

0405030177 VITRECTOMIA POSTERIOR COM INFUSÃO DE PERFLUOCARBONO/ÓLEO DE SILICONE/ENDOLASER5 16.417,05R$        16.417,05R$               16.417,05R$         -R$                

0407030034 COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPICA5 3.585,25R$          2.500,00R$                 2.500,00R$            -R$                

0407040102 HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL (UNILATERAL)3 1.642,53R$          1.500,00R$                 1.336,53R$            163,47R$         

0409060119 HISTERECTOMIA C/ ANEXECTOMIA (UNI / BILATERAL)2 1.781,40R$          1.000,00R$                 1.000,00R$            -R$                

Total 19 30.379,23R$        28.206,58R$         356,90R$         

SIH SC 1.1 Freqüência Valor AIH Prêmio 1.2 Valor Total

0401020088 EXERESE DE CISTO SACRO-COCCIGEO1 167,72R$              400,00R$                    567,72R$               

0401020100 EXTIRPACAO E SUPRESSAO DE LESAO DE PELE E DE TECIDO CELULAR SUBCUTANEO2 364,22R$              800,00R$                    1.164,22R$            

0407040129 HERNIOPLASTIA UMBILICAL 3 1.406,97R$          1.500,00R$                 2.906,97R$            

0408020407 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FRATURA DA EXTREMIDADE / METÁFISE DISTAL DOS OSSOS DO ANTEBRAÇO1 328,20R$              400,00R$                    728,20R$               

0408020490 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE LESÃO DA MUSCULATURA INTRÍNSECA DA MÃO1 335,29R$              400,00R$                    735,29R$               

0408060190 OSTEOTOMIA DE OSSOS LONGOS EXCETO DA MÃO E DO PÉ1 971,68R$              600,00R$                    1.571,68R$            

0408060379 RETIRADA DE PLACA E/OU PARAFUSOS1 225,16R$              600,00R$                    825,16R$               

0409060046 CURETAGEM SEMIOTICA C/ OU S/ DILATACAO DO COLO DO UTERO5 957,10R$              2.000,00R$                 2.957,10R$            

0409060216 OOFORECTOMIA / OOFOROPLASTIA1 557,86R$              500,00R$                    1.057,86R$            

0409070050 COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR1 472,43R$              500,00R$                    972,43R$               

0409070068 COLPOPERINEOPLASTIA POSTERIOR5 1.862,70R$          2.500,00R$                 4.362,70R$            

0409070157 EXERESE DE GLANDULA DE BARTHOLIN / SKENE1 248,68R$              500,00R$                    748,68R$               

0409070262 TRATAMENTO CIRURGICO DE HIPERTROFIA DOS PEQUENOS LABIOS1 119,35R$              500,00R$                    619,35R$               

0415010012 TRATAMENTO C/ CIRURGIAS MULTIPLAS74 145.609,70R$      29.600,00R$               175.209,70R$       

Total 98 153.627,06R$      40.800,00R$              194.427,06R$       

SIA MS 2.3 Freqüência Procedimento 5 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 3

0405030193 PAN-FOTOCOAGULAÇÃO DE RETINA A LASER21 6.312,60R$          6.300,00R$                 6.300,00R$            -R$                

0405050020 CAPSULOTOMIA A YAG LASER 105 8.268,75R$          31.500,00R$               8.268,75R$            23.231,25R$    

0405050372 FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL442 341.047,20R$      132.600,00R$            132.600,00R$       -R$                

Total 568 355.628,55R$      147.168,75R$       23.231,25R$    

SIA SC 2.1 Freqüência Vl.Apresentado Prêmio 2.2 Valor Total

0405010079 EXERESE DE CALAZIO E OUTRAS PEQUENAS LESOES DA PALPEBRA E SUPERCILIOS43 3.386,25R$          12.900,00R$               16.286,25R$         

0405050194 IRIDOTOMIA A LASER 3 135,00R$              900,00R$                    1.035,00R$            

Total 46 3.521,25R$          13.800,00R$              17.321,25R$         

FAIXAS_2019

SIH SC 1.1 Freqüência Valor AIH Prêmio 1.2 Valor Total

0415010012 TRATAMENTO C/ CIRURGIAS MULTIPLAS3 3.689,60R$          400,00R$                    4.889,60R$            

Total 3 3.689,60R$          4.889,60R$            

SIA MS 2.3 Freqüência Procedimento 5 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 3

0405030193 PAN-FOTOCOAGULAÇÃO DE RETINA A LASER26 7.815,60R$          7.800,00R$                 7.800,00R$            15.615,60R$    

Total 26 7.815,60R$          15.615,60R$    

SIA SC 2.1 Freqüência Vl.Apresentado Prêmio 2.2 Valor Total

0405050364 TRATAMENTO CIRURGICO DE PTERIGIO62 12.992,10R$        300,00R$                    31.592,10R$         

Total 62 12.992,10R$        31.592,10R$         

FAIXAS_2019 (A) 52.097,30R$      

FAIXAS_2020 

Procedimento MS 386.007,78R$    

Prêmio MS 175.375,33R$    

Depósito MS 511.669,47R$    

Subtotal (B) 49.713,64R$      

Diferença Prêmio MS 23.588,15R$      

Procedimento SC 157.148,31R$    

Prêmio SC 54.600,00R$      

Subtotal (C ) 235.336,46R$    

Total 337.147,40R$    

Saldo MS 49.713,64R$      

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETÊNCIA FEVEREIRO / 2020

JOINVILLE



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E REGULAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DO SISTEMA 

FAIXAS_2020

SIH MS 1.3 Freqüência Procedimento 5 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 3

0407030034 COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPICA1 693,05R$              500,00R$                     -R$              500,00R$       

0409060119 HISTERECTOMIA C/ ANEXECTOMIA (UNI / BILATERAL)1 770,70R$              500,00R$                     -R$              500,00R$       

Total 2 1.463,75R$           -R$              1.000,00R$    

SIH SC 1.1 Freqüência Valor AIH Prêmio 1.2 Valor Total

0401020100 EXTIRPACAO E SUPRESSAO DE LESAO DE PELE E DE TECIDO CELULAR SUBCUTANEO11 1.739,21R$           4.400,00R$                 6.139,21R$    

0409050083 POSTECTOMIA 2 438,24R$              800,00R$                     1.238,24R$    

0409070149 EXERESE DE CISTO VAGINAL 1 372,54R$              500,00R$                     872,54R$       

Total 14 2.549,99R$           5.700,00R$                 8.249,99R$    

FAIXAS_2019 (A) -R$                

FAIXAS_2020 

Procedimento MS 1.463,75R$      

Prêmio MS -R$                

Depósito MS 6.000,29R$      

Subtotal (B) 4.536,54-R$      

Diferença Prêmio MS 1.000,00R$      

Procedimento SC 2.549,99R$      

Prêmio SC 5.700,00R$      

Subtotal (C ) 9.249,99R$      

Total 9.249,99R$      

Saldo MS 4.536,54-R$      

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETÊNCIA FEVEREIRO / 2020

MAJOR VIEIRA



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E REGULAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DO SISTEMA 

FAIXAS_2020

SIH SC 1.1 Freqüência Valor Total Prêmio 1.2 Valor Total

0401020100 EXTIRPACAO E SUPRESSAO DE LESAO DE PELE E DE TECIDO CELULAR SUBCUTANEO14 2.213,54R$          5.600,00R$                 7.813,54R$   

Total 14 2.213,54R$          5.600,00R$                 7.813,54R$   

SIA MS 2.3 Freqüência Procedimento 5 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 3

0405050372 FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL57 43.981,20R$        17.100,00R$               -R$             17.100,00R$    

Total 57 43.981,20R$        -R$             17.100,00R$    

FAIXAS_2019 (A) -R$                

FAIXAS_2020 

Procedimento MS 43.981,20R$    

Prêmio MS -R$                

Depósito MS 34.137,78R$    

Subtotal (B) 9.843,42R$      

Diferença Prêmio MS 17.100,00R$    

Procedimento SC 2.213,54R$      

Prêmio SC 5.600,00R$      

Subtotal (C ) 24.913,54R$    

Total 34.756,96R$    

Saldo MS 9.843,42R$      

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETÊNCIA FEVEREIRO / 2020

NOVA TRENTO



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E REGULAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DO SISTEMA 

FAIXAS_2020

SIA MS 2.3 Freqüência Procedimento 5 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 3

0405050372 FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL21 16.203,60R$        6.300,00R$                 -R$   6.300,00R$   

Total 21 16.203,60R$       -R$   6.300,00R$   

FAIXAS_2019 (A) -R$                

FAIXAS_2020 

Procedimento MS 16.203,60R$   

Prêmio MS -R$                

Depósito MS 2.572,00R$     

Subtotal (B) 13.631,60R$   

Diferença Prêmio MS 6.300,00R$     

Procedimento SC -R$                

Prêmio SC -R$                

Subtotal (C ) 6.300,00R$     

Total 19.931,60R$   

Saldo MS 13.631,60R$   

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETÊNCIA FEVEREIRO / 2020

RIO DO SUL



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E REGULAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DO SISTEMA 

FAIXAS_2020

SIH SC 1.1 Freqüência Valor Total Prêmio 1.2 Valor Total

0415010012 TRATAMENTO C/ CIRURGIAS MULTIPLAS1 2.148,49R$      400,00R$                  2.548,49R$             

Total 1 2.148,49R$      400,00R$                  2.548,49R$             

FAIXAS_2019 (A) -R$             

FAIXAS_2020 

Procedimento MS -R$             

Prêmio MS -R$             

Depósito MS -R$             

Subtotal (B) -R$             

Diferença Prêmio MS -R$             

Procedimento SC 2.148,49R$   

Prêmio SC 400,00R$       

Subtotal (C ) 2.548,49R$   

Total 2.548,49R$   

Saldo MS -R$             

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETÊNCIA FEVEREIRO / 2020

SÃO JOÃO BATISTA



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E REGULAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DO SISTEMA 

FAIXAS_2019

SIH SC 1.1 Freqüência Valor AIH Prêmio 1.2 Valor Total

0415010012 TRATAMENTO C/ CIRURGIAS MULTIPLAS1 536,21R$              400,00R$             936,21R$                          

Total 1 536,21R$              400,00R$             936,21R$                          

FAIXAS_2019 (A) -R$                         

FAIXAS_2020 

Procedimento MS -R$                         

Prêmio MS -R$                         

Depósito MS 7.348,35R$               

Subtotal (B) 7.348,35-R$               

Diferença Prêmio MS -R$                         

Procedimento SC 536,21R$                  

Prêmio SC 400,00R$                  

Subtotal (C ) 936,21R$                  

Total 936,21R$                  

Saldo MS 7.348,35-R$               

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETÊNCIA FEVEREIRO / 2020

SEARA



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E REGULAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DO SISTEMA 

FAIXAS_2020

SIH MS 1.3 Freqüência Procedimento 5 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 3

0407030034 COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPICA6 4.310,30R$           3.000,00R$                 3.000,00R$    -R$          

0407040064 HERNIOPLASTIA EPIGASTRICA 1 567,87R$              500,00R$                     -R$              500,00R$    

Total 7 4.878,17R$           3.000,00R$    500,00R$    

SIH SC 1.1 Freqüência Valor Total Prêmio 1.2 Valor Total

0401020100 EXTIRPACAO E SUPRESSAO DE LESAO DE PELE E DE TECIDO CELULAR SUBCUTANEO1 158,11R$              400,00R$                     558,11R$       

0407040129 HERNIOPLASTIA UMBILICAL 1 434,99R$              500,00R$                     934,99R$       

0409060046 CURETAGEM SEMIOTICA C/ OU S/ DILATACAO DO COLO DO UTERO1 199,42R$              400,00R$                     599,42R$       

Total 3 792,52R$              1.300,00R$                 2.092,52R$    

FAIXAS_2019 (A) -R$                

FAIXAS_2020 

Procedimento MS 4.878,17R$      

Prêmio MS 3.000,00R$      

Depósito MS 4.259,53R$      

Subtotal (B) 3.618,64R$      

Diferença Prêmio MS 500,00R$          

Procedimento SC 792,52R$          

Prêmio SC 1.300,00R$      

Subtotal (C ) 2.592,52R$      

Total 6.211,16R$      

Saldo MS 3.618,64R$      

TRÊS BARRAS

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETÊNCIA FEVEREIRO / 2020



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E REGULAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DO SISTEMA 

FAIXAS_2020

SIH MS 1.3 Freqüência Procedimento 5 Prêmio Deliberado Prêmio Valor 3

0403020123 TRATAMENTO CIRURGICO DE SINDROME COMPRESSIVA EM TUNEL OSTEO-FIBROSO AO NIVEL DO CARPO2 695,24R$              2.000,00R$                 -R$             2.000,00R$    

0407030034 COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPICA2 1.482,10R$          1.000,00R$                 -R$             1.000,00R$    

0407040064 HERNIOPLASTIA EPIGASTRICA1 559,87R$              500,00R$                    -R$             500,00R$       

0407040080 HERNIOPLASTIA INCISIONAL1 539,92R$              500,00R$                    -R$             500,00R$       

0407040102 HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL (UNILATERAL)1 547,51R$              500,00R$                    -R$             500,00R$       

0408050659 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE HALUX VALGUS C/ OSTEOTOMIA DO PRIMEIRO OSSO METATARSIANO1 355,81R$              400,00R$                    -R$             400,00R$       

0408050896 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DO MENISCO COM MENISCECTOMIA PARCIAL / TOTAL332,263 1.896,78R$          3.000,00R$                 -R$             3.000,00R$    

0408060212 RESSECÇÃO DE CISTO SINOVIAL1 91,49R$                400,00R$                    -R$             400,00R$       

Total 12 6.168,72R$          -R$             8.300,00R$   

SIH SC 1.1 Freqüência Valor AIH Prêmio 1.2 Valor Total

0401020088 EXERESE DE CISTO SACRO-COCCIGEO1 143,72R$              400,00R$                    543,72R$       

0401020100 EXTIRPACAO E SUPRESSAO DE LESAO DE PELE E DE TECIDO CELULAR SUBCUTANEO1 254,11R$              400,00R$                    654,11R$       

0408050136 RECONSTRUCAO DE TENDAO PATELAR / TENDAO QUADRICIPITAL1 1.602,18R$          600,00R$                    2.202,18R$   

0408050870 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE PSEUDARTROSE / RETARDO DE CONSOLIDAÇÃO/ PERDA ÓSSEA DA METÁFISE TIBIAL1 598,61R$              400,00R$                    998,61R$       

0408060310 RESSECÇÃO SIMPLES DE TUMOR ÓSSEO / DE PARTES MOLES1 368,03R$              400,00R$                    768,03R$       

0408060425 REVISÃO CIRÚRGICA DE COTO DE AMPUTAÇÃO DOS DEDOS1 207,02R$              400,00R$                    607,02R$       

Total 6 3.173,67R$          2.600,00R$                 5.773,67R$   

Lâmina de Shaver 1 250,00R$                    

FAIXAS_2019 (A) -R$                

FAIXAS_2020 

Procedimento MS 6.168,72R$      

Prêmio MS -R$                

Depósito MS 10.202,39R$    

Subtotal (B) 4.033,67-R$      

Diferença Prêmio MS 8.300,00R$      

Procedimento SC 3.423,67R$      

Prêmio SC 2.600,00R$      

Subtotal (C ) 14.323,67R$    

Total 14.323,67R$    

Saldo MS 4.033,67-R$      

URUSSANGA

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETÊNCIA FEVEREIRO / 2020



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E REGULAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DO SISTEMA 

Município Físico  Financeiro 

Balneário Camboriú 8 4.795,96R$                       

Biguaçu 30 24.946,40R$                     

Blumenau 253 109.181,92R$                   

Camboriú 49 19.578,66R$                     

Canoinhas 19 6.880,34R$                       

Chapecó 11 8.493,71R$                       

Concórdia 12 6.114,60R$                       

Criciúma 179 79.299,27R$                     

Florianópolis 822 449.220,79R$                   

Gaspar 1 806,47R$                          

Itajaí 112 70.857,10R$                     

Itapema 19 9.300,00R$                       

Jaraguá do Sul 211 89.599,18R$                     

Joinville 822 337.147,40R$                   

Major Vieira 16 9.249,99R$                       

Nova Trento 71 34.756,96R$                     

Rio do Sul 21 19.931,60R$                     

São João Batista 1 2.548,49R$                       

Seara 1 936,21R$                          

Três Barras 10 6.211,16R$                       

Urussanga 18 14.323,67R$                     

 TOTAL 2686 1.304.179,88R$                

ENCONTRO DE CONTAS CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS

PRODUÇÃO FEVEREIRO DE 2020



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E REGULAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DO SISTEMA 

Município Físico Financeiro Físico Financeiro Físico Financeiro

Balneário Camboriú 8 4.795,96R$                 8 4.795,96R$                 0 -R$                        

Biguaçu 30 24.946,40R$              30 24.946,40R$              0 -R$                        

Blumenau 253 109.181,92R$            253 109.181,92R$            0 -R$                        

Camboriú 49 45.605,22R$              49 19.578,66R$              0 26.026,56-R$            

Canoinhas 19 6.880,34R$                 19 6.880,34R$                 0 -R$                        

Chapecó 11 8.493,71R$                 11 8.493,71R$                 0 -R$                        

Concórdia 12 6.114,60R$                 12 6.114,60R$                 0 -R$                        

Criciúma 179 79.299,27R$              179 79.299,27R$              0 -R$                        

Florianópolis 822 755.054,89R$            822 449.220,79R$            0 305.834,10-R$         

Gaspar 1 806,47R$                    1 806,47R$                    0 -R$                        

Itajaí 112 70.857,10R$              112 70.857,10R$              0 -R$                        

Itapema 19 9.300,00R$                 19 9.300,00R$                 0 -R$                        

Jaraguá do Sul 211 89.599,18R$              211 89.599,18R$              0 -R$                        

Joinville 822 337.147,40R$            822 337.147,40R$            0 -R$                        

Major Vieira 16 10.713,74R$              16 9.249,99R$                 0 1.463,75-R$              

Nova Trento 71 34.756,96R$              71 34.756,96R$              0 -R$                        

Rio do Sul 21 22.503,60R$              21 19.931,60R$              0 2.572,00-R$              

São João Batista 1 2.548,49R$                 1 2.548,49R$                 0 -R$                        

Seara 1 936,21R$                    1 936,21R$                    0 -R$                        

Três Barras 10 6.211,16R$                 10 6.211,16R$                 0 -R$                        

Urussanga 18 20.242,39R$              18 14.323,67R$              0 5.918,72-R$              

 TOTAL 2686 1.645.995,01R$        2686 1.304.179,88R$        0 -R$ 341.815,13

EFETIVADO REVISÃO DIFERENÇA

ENCONTRO DE CONTAS CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS

REVISÃO DA PRODUÇÃO FEVEREIRO DE 2020


